



GENEL BİLGİLER

| | |
|------------------------------------|--|
| Resmi Adı | : Nijerya Federal Cumhuriyeti |
| Resmi Dil | : İngilizce |
| Başkenti | : Abuja |
| Yüzölçümü | : 923.773 km ² |
| Nüfus | : 155,2 milyon (2011) |
| Önemli Şehirler | : Lagos, Kano, Ibadan, Port Harcourt, Kaduna |
| Nominal GSYİH (2012) | : 259,8 milyar \$ |
| Kişi Başına GSYİH (2012) | : 2.223 \$ |
| Tüketici Fiyat Enflasyonu (%) | : % 12 |
| Döviz Kuru (Naira: 1 \$, ortalama) | : 172,20 |

DIŞ TİCARET BİLGİLERİ

| | |
|------------------------------------|---|
| İhracat (Milyon \$) | : 112.077 |
| İthalat (Milyon \$) | : 79.285 |
| Dış Ticaret Hacmi (Milyon \$) | : 191.362 |
| Dış Ticaret Dengesi (Milyon \$) | : 32.792 |
| Başlıca İthal Maddeleri | : Otomobiller, Eşya Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar, Elektrik Transformatörleri, |
| Başlıca İhraç Maddeleri | : Ham Petrol, Petrol Yağları, Petrol Gazları |
| İthalatında Önemli Ülkeler | : ABD, Çin, Fransa, Antigua ve Barbuda, Hindistan, İtalya, BAE |
| İhracatında Önemli Ülkeler | : ABD, Hindistan, Brezilya, İngiltere, İspanya |
| Türkiye'den Toplam İthalatı (2012) | : 438,79 milyon \$ |
| Türkiye'ye Toplam İhracatı (2012) | : 1.223,94 milyon \$ |
| Türkiye'den Önemli İthal Maddeleri | : Demir-Çelik Çubuk, Elektrik Transformatörleri, Demir-Çelik Profil, Demir-çelik inşaat aksamı, Demir-Çelik Yassı Hadde Ürünleri, Çimento |

Türkiye'ye Önemli İhrac Maddeleri : Petrol Gazları, Ham petrol, diğer yağlı tohumlar, koyun-kuzu derileri, işlenmemiş alüminyum, tabii kauçuk, diğer hayvan derileri, pamuk

GENEL EKONOMİK DURUM

Nijerya, 1960'da İngiltere'den bağımsızlığını kazanmıştır. 155 milyon nüfus, 923.773 km² yüzölçümü ve sahip olduğu petrol kaynakları ile Afrika kıtasında önemli bir ülkedir. Nijerya ekonomisi petrol sektörü, gelebneksel tarım ve sınırlı düzeyde sanayi sektöründen oluşmaktadır. 2010 yılı verilerine göre; tarım sektörü (hayvancılık, ormancılık, balıkçılık dahil GSYİH'nin %41,8'ini, sanayi sektörü (petrol dahil) GSYİH'nin %29,6'sını, hizmetler sektörü ise GSYİH'nin %28,6'unu oluşturmaktadır.

Nüfusun %45'i açlık sınırının altındadır.

NİJERYA DIŞ TİCARETİ

2008-2012 Döneminde Nijerya'nın Dış Ticareti (Milyon \$)

| | 2005 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 |
|----------------|------|------|-------|-------|-------|
| İhracat | 50,2 | 56,1 | 73,7 | 103,8 | 96,7 |
| İthalat | 25,6 | 30,8 | 53,5 | 69,1 | 74,6 |
| Hacim | 75,8 | 86,9 | 127,2 | 172,9 | 171,3 |
| Denge | 24,5 | 25,3 | 20,2 | 34,7 | 22,1 |

Kaynak: The Economist Intelligence Unit, Nijeria Country Report October 2012

İhrac Ettiği Başlıca Ürünler (Bin \$)

| | | 2008 | 2009 | 2010 |
|------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| | TOPLAM | 81.820.518 | 49.937.460 | 86.567.913 |
| 2709 | Ham Petrol | 74.832.133 | 42.212.038 | 60.904.646 |
| 2710 | Petrol Yağları | 7.936 | 14.993 | 9.804.982 |
| 2711 | Petrol Gazları (Sıvılaştırılmış doğal gaz) | 224.573 | 2.895.547 | 4.716.788 |
| 4113 | Diğer Hayvanların Deri ve Köseleleri | 468.305 | 315.107 | 2.073.848 |
| 1801 | Kakao ve Kakao Ürünleri | 510.312 | 1.250.868 | 1.048.0041 |

Nijerya'nın yıllar itibariyle değişmekle birlikte ihracatının %80-90'ını petrol oluşturmaktadır. Nijerya'nın 2010 yılı petrol ihracatı toplam ihracatının %82'sini oluşturmaktadır. İhracatta ikinci büyük kalem LNG sıvılaştırılmış doğalgazdır. İhracattaki payı %6'dır. Diğer önemli ihrac kalemleri sırasıyla hayvan derileri ve kösele, kakao ve kakao ürünleri, yağlı tohumlar (susam) ve doğal kauçuk'dur.

İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Bin \$)

| | | 2008 | 2009 | 2010 |
|------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| | TOPLAM | 28.193.597 | 33.906.282 | 44.235.269 |
| 8703 | Otomobil | 1.652.533 | 2.745.911 | 4.137.604 |
| 8704 | Eşya Taşımaya Mahsus Motorlu Taşıtlar | 589.132 | 1.117.109 | 2.016.841 |
| 8504 | Elektrik Transformatörleri | 292.749 | 269.743 | 1.231.315 |
| 8702 | Toplu Halde Yolcu Taş.Mahs. Mot.Taşit. | 778.841 | 1.222.851 | 1.085.233 |
| 8708 | Kara Taşıtları İçin Aksam Ve Parçalar | 263.075 | 706.776 | 939.344 |

Nijerya'nın ithalatından en büyük payı %18 ile ABD almaktadır. ABD'den sonra en büyük ikinci ülke %17 ile Çin'dir. Nijerya'nın ithalatında diğer önemli ülkeler sırasıyla Fransa, Antigua ve Barbuda, Hindistan, İtalya, BAE'dir. Türkiye'nin Nijerya'nın toplam ithalatındaki payı %0,6 olup, 28. sıradadır.

TÜRKİYE-NİJERYA TİCARİ VE EKONOMİK İLİŞKİLERİ

Türkiye ile Nijerya arasındaki ticaret son yıllarda giderek gelişmekle birlikte, dış ticaret dengesi sürekli olarak Nijerya lehine fazlalık vermektedir. 2012 yılında 439 milyon \$'lık ihracatımıza karşın, 124 milyon \$'lık ithalatımız bulunmaktadır. Hem ihracatımız hem de ithalatımızın en yüksek düzeye ulaştığı 2012 yılında dış ticaret açığımız da 685 milyon \$'la rekor seviyede gerçekleşmiştir.

TÜRKİYE-NİJERYA DIŞ TİCARETİ (BİN \$)

| YILLAR | İHRACAT | İTHALAT | TİCARET HACMİ | TİCARET HACMİ |
|-------------|---------|----------|---------------|---------------|
| 2008 | 280,53 | 521,92 | 802,45 | -241,39 |
| 2009 | 257,78 | 604,68 | 862,41 | -346,95 |
| 2010 | 250,60 | 602,56 | 853,16 | -351,96 |
| 2011 | 394,44 | 823,20 | 1.217,64 | -428,76 |
| 2012 | 438,79 | 1.123,94 | 1.562,73 | -685,15 |

Kaynak: TÜİK verileri

2012 yılında Türkiye'den Nijerya'ya 600 farklı ürün ihracatı yapılmıştır. İhracatımızda en önemli kalem ihracatımızın %38'ini oluşturan demir-çelik ürünleridir. Diğer önemli ihraç kalemleri sırasıyla; demir-çelik çubuk, elektrik transformatörleri, demir-çelik profil, demir-çelik inşaat aksami, demir-çelik yassı hadde ürünleri, çimento ve hijyenik eşya'dır. İhracatta ilk 7 sırada yer alan ürünler toplam ihracatımızın %61'ini oluşturmaktadır.

NİJERYA'NIN SERAMİK SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

2011 yılında Nijerya'nın seramik kaplama malzemeleri ihracatı bir önceki yıla göre %80 artarak 40 bin \$ olarak gerçekleşmiştir. 2010 yılı verilerine göre Nijerya'nın SKM ihracatı gerçekleştirdiği tek ülke Angola'dır.

Nijerya'nın Seramik Kaplama Malzemeleri Dış Ticareti (Bin \$)

| | İhracat | İthalat |
|-------------|---------|---------|
| 2009 | 11 | 328.223 |
| 2010 | 8 | 608.428 |
| 2011 | 40 | 137.676 |

Kaynak: Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü

Nijerya'nın seramik kaplama malzemeleri ithalatı ise 2009 yılında 328,2 milyon \$ iken, 2010 yılında 608,4 milyon \$ olmuş, 2011 yılında ise bir önceki yıla göre %341 azalarak 137,6 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2010 yılında Nijerya'nın en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkeler sırasıyla, Botswana (178,7 milyon \$), Çin (102,3 milyon \$), İtalya (88,4 milyon \$), ABD (81,7 milyon \$) ve Çad (72 milyon \$) olmuştur. Türkiye, Nijerya'nın ithalat gerçekleştirdiği ülkeler arasında 15. sırada yer almakta olup, Nijerya'nın toplam SKM ithalatından %0,2 pay almaktadır.

Nijerya'nın Seramik Sağlık Gereçleri Dış Ticareti (Bin \$)

| | İhracat | İthalat |
|-------------|---------|---------|
| 2009 | 0 | 51.875 |
| 2010 | 0 | 107.456 |
| 2011 | 2 | 22.355 |

Kaynak: Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü

2011 yılı verilerine göre Nijerya'nın seramik sağlık gereçleri ihracatı 2 bin ton ve 2 bin \$ olarak gerçekleşmiştir.

Nijerya'nın seramik sağlık gereçleri ithalatı 2009 yılında 56,1 milyon ton ve 51,8 milyon \$ iken, 2010 yılında 45,7 milyon ton ve 107,4 milyon \$ olmuş, 2011 yılında ise bir önceki yıla göre miktar bazında %12, değer bazında ise %380 azalarak 40,5 milyon ton ve 22,3 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında Nijerya'nın en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkeler; sırasıyla Avustralya (45,9 milyon \$), Çin (18,1 milyon \$), Hindistan (11,7 milyon \$), Hong Kong- Çin (2,8 milyon \$) ve İtalya (1,02 milyon \$) olmuştur. Türkiye bu sıralamada 7. sırada olup Nijerya'nın toplam SSG ithalatından %0,7 pay almaktadır.

Nijerya'nın SSG ithalatı son yıllarda gerilemiş olup, buna paralel olarak Türkiye'nin söz konusu ülkeye yönelik SSG ihracatında da azalma meydana gelmiştir.

Nijerya'nın SKM (GTİP:6907+6908) ve SSG (GTİP:6910) ürünlerinde MFN (En Çok Kayrılan Ülke) ülkelerine uygulanan gümrük vergisi oranı %20'dir.

TÜRKİYE-NİJERYA SERAMİK SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

Türkiye'nin Nijerya'ya Yaptığı SKM İhracatı

| Yıllar | Miktar (m ²) | Değer (\$) |
|--------|--|------------|
| 2008 | 53.105 | 451.042 |
| 2009 | 31.789 | 322.621 |
| 2010 | 116.484 | 1.250.960 |
| 2011 | 106.889 m ² 1.035.979 kg | 1.386.152 |
| 2012 | 190.201 m ² 1.542.682 kg | 2.319.296 |

Kaynak: TÜİK Verileri

2008 yılında Nijerya'ya yönelik SKM ihracatı 451.042 \$ iken son 5 yılda 2009 yılı haricinde, ciddi bir artış göstererek 2012 yılında 2,3 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2010 yılında başlayan artış eğilimi ile 2012 yılında %85'lik artışla iki ülke arasındaki seramik ticareti rekor seviyeye ulaşmıştır.

Türkiye'nin Nijerya'ya Yaptığı SSG İhracatı

| Yıllar | Miktar (kg) | Değer (\$) |
|--------|-------------|------------|
| 2008 | 83.781 | 190.008 |
| 2009 | 31.900 | 72.641 |
| 2010 | 37.386 | 169.505 |
| 2011 | 81.986 | 213.309 |
| 2012 | 237.645 | 484.784 |

Kaynak: TÜİK Verileri

2010 yılı itibariyle düzenli olarak artan SSG ihracatı 2011 yılında 81,9 bin kg ve 213,3 bin \$ iken; 2012 yılında miktarda %190, değerinde %127 artarak 237,6 bin kg ve 484,7 bin \$'a ulaşmıştır.